
REPUBLIKA E SHOIPERISE 

Adresn: Rr."Reshit Collako". Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Eebsite: &?e.hidaa gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qi? mbart detyrimin per deklarim t& interesave private ttS tij, bashkeshortitles dhe t& 
fEmijEve madhore, ne baze ti5 Ligjit 1x9049, date 10.04.2003 "Ph deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare ti5 tt5 zgjedhurve dhe tt5 disa nEpunesve publike", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "P& parandalimin e konfliktit te interesave n& ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, dat& 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

PER KONTROLLIN RATES SE INTERESAVE 

NI b a s  ti pikiis 5 ti5 nenit 14, tlf. ligjit nr.9367, d a e  07.04.2005 'Wr parandalimin e 
konfliktit ti! interesave nE ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e L a r s  ti! DeMarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjGs - Inspektori i PirgjithshEm i ILDKP-s&, qE tE  verifikojnl! 
nC ti! gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashti! vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qE ekzistojni! niS em8r dhe per UogarinG time, ti! bashkiishortit Ies dhe ti 
Rmijeve madhore. 
Deklaroj se ti? dhznat e paswruara prej meje n t  kZt2 dokument 
jand td verteta dhe nuk kam deklaruar asgjd qe nuk M t 2  e vdrtete. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUAJTSHME DHE TR LUAJTSHME 

SHTESA 1003 (njl mije e tre) euro nga 
depozita e mdpmhme. ! 

Depozite n&  Bank, shtuar me 04.09.2008, nga E cilat 
7003 (shtate mi.@ e tre) Euro 

I 

deklaruar me pare dhe diferenca nga te ardhurat e perfiturn nG (depozita aktuale) 

PeraF?nisht 80 (tetedhjete) Euro interes nga 

SHTESA 2045 (dy mij5 e dylet e pesd) Dollar 
amerikan nga depozita e meparshme. 

Depozite ne a Bank shtuar me 14.10.2008, nga te cilat 

depozites s& deklaruar me pare dhe diferenca nga ti! ardhurat e 
perfituara n8 vitin 2008. 

780 Dollar amerikan 

35.000 Leke 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE. I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

NE VEPRIMTARl 
PUBLIKE dhetose PRIVATE 

paga, "iti 2008, si hejtor. 

(neto) 

1.038.027 1ekti 
. . 

.:,: 
,:: ,.: 

(njti milion e tridhjetti e tete mijLL e 1,: 
njtizet e shtatti) v;,2 

,s2:::% 
#BPS: !G$,<, 
,. , 



Ntse ky format &she i pamjaftueshtm, vazhdoni tti plotesoni n t  fotokopje t8 tij. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE FIZIKE 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim p& studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashtt! vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor tt! vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit t& 
deklarimit. 
TE dhenat per emra personash ndaj te cil&ve keni detyrime financiare te pasqyrohen n& fleten 111.6, per 
t6 ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Fakulteti i Ekonomise. 
Universiteti i Tiranes 

TiipIathhet nga :yr$uri 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetarzve ti! familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne bazt ti5 nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, datE10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti5 Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, p&r pasurite qe 

disponojne veqmas nga qdo anetar i familjes. 

Shtetasilsja IRIDA LUAN BONATI bashkishortle W 
Em&, at&si, mbiemlr ImijE madhors se bashku me prinderit 0 

I m i j e  madhore t$ ndar& nga prinderit d 

e subjektit HANTIN JEAN BONATI Drejtor, prane BASHKISE SE TIRANES 
Em&, atEsi, mbiemer funbion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ni baze t& pikis 5 tE nenit 14, tE ligjit nr.9367, datE 07.04.2005 "Pdr parandalimin e konfliktit 
te interesave nB ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lar t i  tE Deklarimit dhe Kontrollit ti Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PCrgjegjes - Inspektori i Pirgjithshem i ILDKP-se, qe tE verifikojnii 
ne tE gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtE vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne nii emrin tim dhe per Ilogarine time. 

Deklaroj se te dlzenat e pasqyruara prej meje ne kt t t  
dokument jnnt te verteta dhe nuk kam deklaruar asgit? 
qe nuk esltte e vertet8 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME 

Nese ky format iishtii i pamjahesh&n, vazhdoni ti! plottssoni nB fotokopje te tij. 

n 



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TR ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhime ne veprimtari private dhelose puhlike me qellim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e ktyer brenda ose 
jashte vendit, qti ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, liqensa 
dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteerore dhe pjesemanje n& $do 
organizatE tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 3 1 dhjetor te vitit te deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve nt! kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit t& fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri ne 
3 1 dhietor te vitit te deklarimit. 

~ i rshkruani  hoEsisht Cdo lloj angazhimi dhe veprimtarie ka s j e s .  ' , , 

tP ardhura, emiirtimi i instituciooit, i orgauizat8s apo i nktivitetit nga 
ku jnnii siguruar t@ nrdhurat, adresa, or. i regjistrit pnblik, stalasi;. . 

objekti i veprimtarisii sP organizatl, fnoksioni dhelose nntym e *ma e t6 ardhurave tii krijnara, 
nngazbimit qga deklarimi i mlparsh@m deri n@ 31 dhjetor t#irsnt H ,:,!:,l:; 4WC apo UP valuti 
deklarimit ." . L . ,  ,. ,.. , ,.? . ., . . ' '?.A, (me shif*g dhc me Gal@). ' ' 
I '- I 

onjese prane "Eagle Mobile". 1.354.590 Iekt 
(njt milion e treqind e pessdhjete e 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDII~? DHE FIZIK@ 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cilsve keni detyrime financiare E pasqyrohen ne fleten nr.12, per t& 
ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

P M k r u a n i  M & i s h t  q5Uimin edetyfimit f i n a d r ,  Sbluna e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
shumh totab nE lekii apo mii vaJut3, dat& e fillimit deklarimi i miiparshiim mbetur pa shlyer deri 
dhe tii mbarimit tZj detyrimit (muttji/viti), nr. e deri nii 31 dhjetor ti? vitit nE 31 dhjetor tii vitit tii 
kontratcs dhe hteresin-bazlC t i  d e k r i m i t  deklarimit 
P i r  kredit8 baokare shurnPu totale (principal + , . (me shifra dhe me oak@) (me shifra dhe me tjalP) 
intrres), kohLgietjeo (mnnji/viti)dhe k&sti mujo,r. 
C 

Principal+interes 




